
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

                 EXCLUSIVA ME/EPP/MEI – COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS COM 
SEDE NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA – MS, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/2006. 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de 
uniformes para os alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino, e para 
os integrantes da Banda Musical Professor Ezequiel Balbino do município 
de Anaurilândia/MS, conforme especificações descritas no Termo de 
Referência anexo I do edital. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão 
pública se dará no dia 05 (cinco) de dezembro de 2023, as 08:00h (oito ) MS, na Sala 
de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Anaurelissia nº 1248, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.go no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h 
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.  
Anaurilândia – MS, 21 de Novembro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 
A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, 

 
  

Objeto: Aquisição de kits natalinos embalados para o SCFV - Projeto Conviver e Projeto Eterno Aprendiz, 
destinado aos idosos/crianças/adolescentes dos Projetos, ação socioassistencial realizada pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social no Município de Anaurilândia/MS, conforme especificações descritas no Termo de 

 
J C A DOS SANTOS -EPP– 27.149.109/0001-41 43.700,00 (quarenta e três mil e 
setecentos reais) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas 
vencedoras.  
Anaurilândia-  21 de  de 2023. 
Luzia Aparecida de Lima Takazono 
Secretária Municipal de Assistência Social 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023

                                                                     

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 
A Prefeitura Municipal de Anaurilândia- MS, por intermédio do presente AVISO, torna 
público a CONVOCAÇÃO das empresas licitantes: KELLTCH-ON ELETRICA E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA EPP, SILVA E AZAMBUJA LTDA EPP, PHS CONSTRUÇÕES LTDA EPP e a 
empresa, AOG CONSTRUTORA LTDA EPP. 
Nos termos dos dispositivos contidos no edital de Tomada de Preços nº 008/2023, 
comunicamos a realização da sessão pública para continuidade do certame, e convocamos 
a participar dela os representantes das empresas elencadas acima. 
A sessão pública às 08:00 horas (MS), 
do dia 27/11/2023 -MS. 
Anaurilândia-  

 
presidente da cpl 

 
 
 

 

 

                                                                     

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023 
TIPO: Menor Preço Global 
OBJETO  a execução do projeto de distribuição de 
energia elétrica e iluminação pública do Loteamento São João Calábria, na sede do município 
de Anaurilândia/MS, conforme projeto básico (Termo de Referência), planilha orçamentária, 
memorial descritivo e cronograma físico-  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 11 (onze) de 
dezembro de 2023, as 08h00min (MS) 
Município de Anaurilândia-MS. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 
07h00min às 11h00min (MS) e das 13h00min às 16h00min (MS), e pelo endereço eletrônico: 
www.anaurilandia.ms.gov.br. 
Anaurilândia –  

 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
 

 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso das 
atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 25, inciso II c/c art. 
13, II, III e V da Lei Federal nº. 8.666/93 RATIFICA a inexigibilidade de 
licitação para a “Contratação de pessoa jurídica de direito privado, 
constituída na forma de sociedade de advogados, para prestação de 
serviços de Consultoria e Assessoria Jurídicas especializados na área de 

termos e instrumentos congêneres, etc), envolvendo as rotinas de trabalho, 
auxílio na elaboração de minutas, emissão de pareceres, etc., bem como 
auxílio nas atividades envolvendo a aplicação de metodologias e rotinas de 
trabalho, a elaboração, consolidação e interpretação da legislação tributária 
municipal, atuação em rotinas dos procedimentos administrativos 
tributários e transferência de conhecimento técnico através de consultoria 
aos servidores municipais lotados no departamento tributário, visando 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal (Gabinete do prefeito, 
Secretarias, Setor Jurídico e demais departamentos), atividades estas que 
não fazem parte do cotidiano de trabalho dos servidores do município de 
Anaurilândia/MS” conforme já justificado no termo de referência, com 
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação, da 
Procuradoria Jurídica e no artigo 25, II da Lei Federal nº. 
8.666/93.AUTORIZA o empenho da despesa, no valor total de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), em favor da empresa 
RAVANELLO PAES ADVOGADOS, inscrita no C.N.P.J.: 15.545.636/0001 -
60, com sede na rua Amazonas nº 2057, Bairro Monte Castelo, CEP: 
79.010-060 na cidade de Campo  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 22 DE 
NOVEMBRO DE 2023. 

EDSON STEFANO TAKAZONO 

Prefeito Municipal 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 15/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 16/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 17/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 18/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 19/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 20/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 21/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 22/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 23/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 24/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 25/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 26/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 27/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 28/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 29/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 30/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 31/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 32/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 33/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 34/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 35/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 36/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 37/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 38/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 39/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 40/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 41/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 42/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 43/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 44/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 45/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 46/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 47/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 48/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 49/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 50/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 51/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 52/52   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1688

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 22 de Novembro de 2023


		2023-11-22T08:40:00-0400
	Eliando Aparecido Colombo




